



ORIGINAL

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, jueves 18 de junio de 2020.

ORDEN No.: OC/LG/0601/0016/2020

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ROBERTO HUGO VELÁSQUEZ ORTIZ

0614-190674-130-4

LÍNEA:

0601 PR-APOYO A LA POLÍTICA NACIONAL DE LA JUVENTUD/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN

CLASIFICACIÓN:

SERVICIOS

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
	78180000	54302	1	SERVICIO	SUMINISTRO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHÍCULO, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: REACONDICIONAR MOTOR COMPLETO Y EMBRAGUE. RECTIFICAR Y/O REPARACION DE CULATA, INCLUYE: Rectificado de 8 asientos, rectificado de superficie de culata, extraer e instalar 8 guías de escape y admisión, hacer prueba de presión a culata, instalar 4 precámaras, calibrar 8 válvulas y hacer 8 asientos, Alinear eje de levas y reacondicionar 4 precámaras de culata. RECTIFICAR Y/O REPARAR BLOCK Y CIGÜEÑAL, INCLUYE: Rectificar 4 cilindros de block de motor, Pulir cigüeñal, Instalar y rectificar 4 bujes de block, Extraer e instalar 3 bujes de balanceadores, Alinear bancada, Hacer 4 hausing de bielas, Rectificar pista de cigüeñal, Calzar sector de block y reconstruir roscas. CAMBIO DE BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH CAMBIO DE BOMBA CENTRAL DE CLUTCH REACONDICIONAR ALTERNADOR DESMONTAR Y/O CAMBIAR RADIADOR RECTIFICADO DE VOLANTE Y CALIBRAR CONJUNTO DE CLUTCH REVISION Y REPARACION DE INYECTORES.	NO APLICA	\$ 723.68	\$ 723.68
							\$ 433.92	\$ 433.92
							\$ 515.28	\$ 515.28
							\$ 12.88	\$ 12.88
							\$ 24.23	\$ 24.23
							\$ 41.24	\$ 41.24
							SIN COSTO	SIN COSTO
							\$ 35.00	\$ 35.00
							\$ 76.10	\$ 76.10
					SUB-TOTAL MANO DE OBRA			\$ 1,862.33
			1	JUEGO	PISTONES, SOBRE MEDIDA ESPECIAL 0.50	TOTTO JAPON	\$ 359.86	\$ 389.56
			1	JUEGO	ANILLOS PARA PISTONES, SOBRE MEDIDA ESPECIAL A 0.50	RIKKS JAPON	\$ 79.10	\$ 79.10
			1	JUEGO	CASQUETES DE BIELA ESTÁNDAR	NBC JAPON	\$ 34.89	\$ 34.89
			1	JUEGO	CASQUETES DE BANCO ESTÁNDAR	NBC JAPON	\$ 39.63	\$ 39.63
			1	JUEGO	LAINAS AXIAL	NO ESPECIFICA	\$ 23.65	\$ 23.65
			1	JUEGO	BUSHING DE BIELAS	NBC	\$ 24.66	\$ 24.66
			1	JUEGO	BUJES BALANCEADORES	NBC	\$ 21.78	\$ 21.78
			1	JUEGO	VALVULAS DE ESCAPE	PIONNER	\$ 56.40	\$ 56.40
			1	KIT	GUIAS DE VALVULAS DE ADMISION (8)	MENBRAN	\$ 44.55	\$ 44.55
			1	JUEGO	VALVULAS DE ADMISION	PIONNER	\$ 51.78	\$ 51.78
			1	JUEGO	EMPAQUES DE MOTOR COMPLETO, (MARCA AJUSA) (*SIN EMPAQUE DE CULATA*)	NO ESPECIFICA	\$ 168.23	\$ 168.23
			1	JUEGO	PRECAMARAS (4)	NO ESPECIFICA	\$ 59.93	\$ 59.93
			1	UNIDAD	BATERIA NUEVA DE 95 AMPERIOS, INCLUYE 2 AÑOS DE GARANTIA, UNO PROPORCIONAL Y 1 TOTAL)	RECORD	\$ 148.59	\$ 148.59
			1	UNIDAD	BOMBA DE AGUA	NPW JAPON)	\$ 97.66	\$ 97.66
			1	UNIDAD	BOMBA DE ACEITE	NPW JAPON	\$ 180.11	\$ 180.11
			4	UNIDAD	BUJIAS INCANDESCENTES PARA DIESEL	DENSO	\$ 23.59	\$ 94.36
			4	UNIDAD	PUNTAS DE INYECTORES	DENSO	\$ 34.10	\$ 136.40
			1	JUEGO	ARANDELAS DE INYECTORES	NO ESPECIFICA	\$ 19.33	\$ 19.33
			1	UNIDAD	BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	KASHIMA	\$ 84.56	\$ 87.56
			1	UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	KASHIMA	\$ 67.54	\$ 67.54
			2	UNIDAD	BALEROS INTERNOS PARA ALTERNADOR.	KOYO	\$ 11.43	\$ 22.86
			1	UNIDAD	PORTA CARBONES DE ALTERNADOR.	ELECTRIC	\$ 24.11	\$ 24.11
			4	BOTELLA	KEROSENE	NO ESPECIFICA	\$ 1.95	\$ 7.80
			2	PINTA	SOLUCION DE FRENOS	ATE	\$ 3.96	\$ 7.92
			1	PIE	PLASTIGAUGE	NO ESPECIFICA	\$ 7.35	\$ 7.35
			3	UNIDAD	SILICON GRIS	ABRO	\$ 3.89	\$ 11.67
			2	PLIEGO	LUA # 400	NO ESPECIFICA	\$ 0.88	\$ 1.76
					SUB-TOTAL REPUESTO			\$ 1,909.18
					GARANTIA: 3 MESES MANO DE OBRA Y REPUESTOS			
					CONTACTO: OSCAR SÁNCHEZ, O AL TELÉFONO: 7885-5738, CORREO: osanchez@injuve.gob.sv			
					MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)			\$ 3,771.51

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO 51/100 DÓLARES.

ORIGINAL

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA VEHÍCULO, MARCA: MITSUBISHI, MODELO: L200, AÑO: 2011, INVENTARIO: 93-13002-0090, CON EL PROPÓSITO DE MANTENERLO EN ÓPTIMAS CONDICIONES Y ATENDER EFICIENTEMENTE EL TRASLADO DEL PERSONAL, QUE SE MOVILIZA A LAS DIFERENTES ACTIVIDADES QUE REALIZAN LAS SUBDIRECCIONES SECTORIALES Y UNIDADES QUE CONFORMAN EL INSTITUTO NACIONAL DE LA JUVENTUD.	REFERENCIA:	
	SOLICITUD CÓDIGO:	LG/0601/0034/2020 (02-06-2020)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(SC)(S)/0016/2020

CONDICIONES GENERALES

- * EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 08 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA Y EL VEHÍCULO EN EL TALLER.
- * LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: ALAMEDA JUAN PABLO II Y 17 AVENIDA NORTE, EDIFICIO B-1, 2DO. NIVEL CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR-INJUVE.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN ALAMEDA JUAN PABLO II Y 17 AVENIDA NORTE, EDIFICIO B-1, 2DO. NIVEL CENTRO DE GOBIERNO, SAN SALVADOR-INJUVE.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/APOYO A LA POLÍTICA NACIONAL DE LA JUVENTUD/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN.

		
DESIGNADO APNJ (DA)	Vo. Bo. DIRECTOR DACI	JEFE UFI

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2020

HECHO POR: JRM

RA/LG/(SC)(S)/0016/2020

1048